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SHTRIMI I SHKALLEVE TE BRENDESHME
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200X150X70mm

1 TUB FLEKSIBEL 40MM DATA

TAVOLINA E PUNES
TIPI 1

2 TUBA 20MM POWER

KANALINE PLASTIKE
100X60

3 TUBA 25MM DATA
2TUBA 20MM POWER

KUTI SHPERNDARESE
15X10CM
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DETAJE

PLANIMETRIA E INSTALIMEVE ELEKTRIKE PRIZAT KATIT PERDHE
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3 TUBA 25MM DATA
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15X10CM

TAVOLINE E PUNES

KANALINE PLASTIKE
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PRIZE SHUKO+PRIZE BIVALENTE

VEND PUNE TIP II VEND PUNE TIP I 

DETAJE

LEGJENDA:

E - 05

Emertimi: PROJEKTI ELEKTRIK

Sh 1:10
INVESTITORI: BASHKIA MAT

"ERALD-G" Sh.p.k
Rruga "KONGRESI I LUSHNJES"
Tirane

FLETA

Format A3 

SHKALLA

Tiranë 2019

ProjektuesDrejtues i projektit
Inxh. Gezim ISLAMI Inxh. Gezim ISLAMI Elek. Hajdar KURTI

Hidr. Ersida VERÇANIArk. Elton ÇARÇANI

Mek. Arben MUHAInxh. Erindi GJOKA



KLASA IV

KLASA V

KLASA II

KLASA REZERVE

KLASA  BURIMORE

Kaldaja PALESTER
WC

MAGAZINEKOPSHTKLASA I

WC

LEGJENDA

RS - KABINET RRJETI 60x60x12U + AKSESORE

KUTI DERIVACIONI PT-5

PRIZË KOMPJUTERIKE  RJ-45 ME KAPAK MBYLLES

PRIZË TELEFONIKE RJ-11 ME KAPAK MBYLLES  

KABËLL KOMPJUTERIK FTP - Cat 5
NË KANALINE PLASTIKE

LEGJENDA:

PLANIMETRIA E INSTALIMEVE INTERNET,TELEFONI KATIT PERDHE
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1. RRJETI EKRANIZIMIT DO TE
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QE AI TE LIDHET EDHE
RRJETIN EKZISTUES NESE
KA

3. RRJETI EKRANIZIMIT DO TE
JETE KREJTESISHT ME
ELEMENTE TE ZINGUAR TE
CILET DO TE LIDHEN ME
NJERI TJETRIN ME
MORSETA XINGATO

4. SHIRITI I TOKEZIMIT DO TE
JETE D=10 DHE DO TE
VENDOSET MBI SHTRESEN E
FUNDIT TE TARRACES I
FIKSUAR MBI TULLA BETONI
150X100X00MM
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TE LIDHET ME ELEKTRODAT
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PLANI I STRUKTURAVE
 SH 1 : 100
KUOTA +3,20;- PALESTRA

  SHENIME:

1. Nderkati do realizohet me solete te lehtesuar me
mbushje me polisterol.  Spesori i soletes do jete
25+5=30cm.

2. Ne faqen e poshtme te soletave me traveta (ana e
polisterolit) vendoset rrjete teli/ plastike suvatimi
me qellim qe suvaja te lidhet sa me mire me
polisterolin. Rrjeta e telit vendoset ne kallep para
lidhjes se hekurit.  Duhet patur parasysh qe ne
pjesen e trareve nuk vendoset rrjete teli suvatimi.
Rrjeta e telit/plastike, pas betonimit duhet te
kontrollohet  fiksimi i saj, ne menyre qe te sigurohet
qendrueshmeria  e suvatimit.  Ne secilin rast do
mbahen procesverbalet  perkatese mes kontraktorit
dhe supervizorit te objektit.

3. Ne soleten me traveta te piketohen dhe te lihen
puset e shkarkimit para betonimit te saj (shiko
pozicionet e vrimave te puseve teknike) .

4. Do perdoret Beton M-300, Hekur S-500s ose
ekuivalent.

5. Polisteroli qe do perdoret do jete me veti te mira
zjarr-duruese.
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K-03
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TRAU I THEMELIT NE AKSIN E (PALESTRA)

655 655 655

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Shenja Forma dhe gjatësitë
[cm]

Ø lg
[m]

n
[copë]

lgn
[m]

TRAU I THEMELIT NE AKSIN E PALESTRA (1 copë)

1 55

1145

16 12.00 6 72.00

2 1200 16 12.00 6 72.00

3

535

55 16 5.90 6 35.40

4

55

515

14 5.70 4 22.80

5 1200 14 12.00 4 48.00

6

1145

55

14 12.00 4 48.00

7

55

695

16 7.50 12 90.00

8 755 16 7.55 12 90.60

9 55

270

16 3.25 6 19.50

10 440 16 4.40 12 52.80

11 11 40

110

40

110

10

12 11

110

55

110

55 10

TABELA PERMBLEDHESE

Ø
[mm]

lgn
[m]

Pesha njësi
[kg/m']

Pesha
[kg]

BETON M-300    HEKUR S-500s

10

14 118.80 1.25 148.74

16 432.30 1.62 700.76

Gjithsej

1118.84 0.65 726.13

1575.62

12 166stØ10/15 L=352 (166)

110

55

110

55

1111

11 166stØ10/15 L=322 (166)

40

11
0

40

11
0

1111

3.22 166 534.52

3.52 166 584.32

1-1
SH. 1: 25

1
1

2-2
SH. 1: 25

2
2

3-3
SH. 1: 25

3
3

4-4
SH. 1:25

4
4

5-5
SH. 1:25

5
5

6
6

6-6
SH. 1:25

5
5

5-5
SH. 1:25

4
4

4-4
SH. 1:25

3
3

3-3
SH. 1:25

2
2

2-2
SH. 1: 25

1
1

1-1
SH. 1:25

542.081543.52

495.881543.22

1525.89

673.640.651037.96

1 6Ø16

13 80stØ10/15 L=322 (154)

40

11
0

40

11
0

1111

14 80stØ10/15 L=352  (154)

110

55

110

55

1111

Gjithsej

703.511.62434.0016

148.741.25118.8014

10

BETON M-300    HEKUR S-500s

[kg]
Pesha

[kg/m']
Pesha njësi

[m]
lgn

[mm]
Ø

TABELA PERMBLEDHESE

1055

110

55

110

1114

10

110

40

110

401113

9.9033.301655

275

12

35.2084.401644011

14.8043.701637010

14.1034.7016

415

559

90.60127.55167558

90.00127.5016

695

55

7

48.00412.0014

55

1145

6

48.00412.001412005

22.8045.7014

515

55

4

35.4065.901655

535

3

72.00612.001612002

72.00612.0016

1145

551

TRAU I THEMELIT NE AKSIN B PALESTRA (1 copë)

[m]
lgn

[copë]
n

[m]
lgØ

[cm]
Forma dhe gjatësitëShenja

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
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B A

12344'

697.49

263.340.65405.76

1384.41

604.860.65931.98

473.341473.22

458.641473.12

16 81stØ10/15 L=322 (147 )

40

11
0

40

11
0

1111

15 81stØ10/15 L=312  (147)

90

55

90

55

1111

Gjithsej

354.031.62218.4016

80.131.2564.0014

10

BETON M-300    HEKUR S-500s

[kg]
Pesha

[kg/m']
Pesha njësi

[m]
lgn

[mm]
Ø

TABELA PERMBLEDHESE

206.08643.2210

110

40

110

40117

199.68643.121055

90

55

90

116

84.00127.0016
35

630

35

5

64.0088.0014

55

690

55

4

19.8063.301655

275

3

18.6063.101655

255

2

96.00128.001655

690

551

TRAU NE AKSIN 3,4' (2 copë)

[m]
lgn

[copë]
n

[m]
lgØ

[cm]
Forma dhe gjatësitëShenja

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Gjithsej

641.831.62395.9516

137.721.25110.0014
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BETON M-300    HEKUR S-500s

[kg]
Pesha

[kg/m']
Pesha njësi

[m]
lgn

[mm]
Ø

TABELA PERMBLEDHESE

10

110

40
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401116

1055
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55

90
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43.8067.3016
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45.0067.501675013
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24.0046.001460010
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8.2532.751655
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3

72.00612.001612002

21.0063.501655

295
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TRAU NE AKSIN A (1 copë)

[m]
lgn

[copë]
n

[m]
lgØ

[cm]
Forma dhe gjatësitëShenja

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

80 80

8080

8080

TRAU I THEMELIT NE AKSIN A (PALESTRA)

8 3Ø167 4Ø16

3 6Ø163 6Ø163 6Ø16

6 4Ø16

2 6Ø16

11 4Ø1411 4Ø1411 4Ø1410 4Ø149 4Ø14

14 6Ø1614 6Ø1613 6Ø1612 6Ø1612 6Ø16

6
6

6-6
SH. 1:25

15 stØ10/15

55
65

255025

5
5

5-5
SH. 1:25

15 stØ10/15

55
65

255025

4
4

4-4
SH. 1:25

15 stØ10/15

55
65

255025

3
3

3-3
SH. 1: 25

15 stØ10/15
55

65

255025

2
2

2-2
SH. 1: 25

15 stØ10/15

5 4Ø16

2 6Ø16

55
65

255025

1
1

1-1
SH. 1:25

15 stØ10/15

4 3Ø16

1 6Ø16

9 4Ø14

12 6Ø16

55
65

255025

14 6Ø16 L=730 (6)
685

45

13 6Ø16 L=750 (6)
750

12 6Ø16 L=1200 (6)
1155

45

11 4Ø14 L=1200  (4)
1145

55

10 4Ø14 L=600 (4)
600

9 4Ø14 L=950 (4)

55

895

1 6Ø16 L=350 (6)
295

55 2 6Ø16 L=1200 (6)
1200

3 6Ø16 L=1200 (6)

55

1145

8 3Ø16 L=350 (3)
295

55

7 4Ø16 L=430 (4)
430

6 4Ø16 L=500 (4)
500

5 4Ø16 L=355 (4)
3554 3Ø16 L=275 (3)

220

55

15 66stØ10/15

16 81stØ10/1516 66stØ10/15

15 81stØ10/15

655655655442

1005853059010059030360105

2
2

2-2
SH. 1: 25

6 stØ10/15

3 3Ø16

1 6Ø16

4 4Ø14

5 6Ø16

55
65

255025

1
1

1-1
SH. 1:25

6 stØ10/15

2 3Ø16

1 6Ø16

4 4Ø14

5 6Ø16

55
65

255025

7 32stØ10/15 L=322 (32)

40

11
0

40

11
0

1111

6 32stØ10/15 L=312 (32)

90

55

90

55

1111

TRAU I THEMELIT NE AKSIN 4' (PALESTRA)

6 32stØ10/15

7 32stØ10/15

5 6Ø16 L=700 (6)

35

630

35

4 4Ø14 L=800 (4)

55

690

55

3 3Ø16 L=330 (3)
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690
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B C D E

B C D EA

273.70853.22

299.20853.52

1165.09

503.480.65775.78

273.70853.22

299.20853.52

844.99

371.810.65572.90

Gjithsej

389.041.62240.0016

84.131.2567.2014

10

BETON M-300    HEKUR S-500s

[kg]
Pesha

[kg/m']
Pesha njësi

[m]
lgn

[mm]
Ø

TABELA PERMBLEDHESE

10

110

40

110

401110

1055

110

55

110

119

33.6065.6016

45

515

8

63.00610.5016

1005

45

7

48.00412.0014

1145

55

6

19.2044.801455

425

5

24.0083.00163004

18.0063.001655

245

3

29.4064.901655

435

2

72.00612.0016

1145

551

TRAU NE AKSIN 5 (1 copë)

[m]
lgn

[copë]
n

[m]
lgØ

[cm]
Forma dhe gjatësitëShenja

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

90

80130

70140

Gjithsej

541.411.62334.0016

120.191.2596.0014

10

BETON M-300    HEKUR S-500s

[kg]
Pesha

[kg/m']
Pesha njësi

[m]
lgn

[mm]
Ø

TABELA PERMBLEDHESE

103.04323.2210

110

40

110

401115

99.84323.121055

90

55

90

1114

10

110

40

110

401113

1055

110

55

110

1112

60.00610.0016

955

45

11

72.00612.001645

1155

10

48.00412.0014

1145

55

9

24.0046.00146008

24.0046.001455

545

7

24.0083.00163006

16.0044.00164005

18.0063.001655

245

4

24.0064.001655

345

3

72.00612.001612002

48.0068.001655

745

1

TRAU NE AKSIN 1 (1 copë)

[m]
lgn

[copë]
n

[m]
lgØ

[cm]
Forma dhe gjatësitëShenja

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

590

90

70

80

14 32stØ10/15 L=312 (32)

90

55

90

55

11

15 32stØ10/15 L=322 (32)

40

11
0

40

11
0

11

10 6Ø16

14 stØ10/15

1
1

1-1
SH. 1:25

4 3Ø16

1 6Ø16

7 4Ø14

55
65

255025

8 4Ø14

11 6Ø1611 6Ø1611 6Ø1610 6Ø16

3 6Ø162 6Ø162 6Ø16

5 4Ø16

2 6Ø16

14 32stØ10/15

15 32stØ10/15

11 6Ø16 L=1000  (6)

45

955

10 6Ø16 L=1200  (6)
1155

45

100 480

3 6Ø16 L=400 (6)
345

552 6Ø16 L=1200 (6)
1200

1 6Ø16 L=800 (6)
745

55

7 4Ø14 L=600 (4)
545

55

8 4Ø14 L=600 (4)
600

5 4Ø16 L=400 (4)
4004 3Ø16 L=300 (6)

245

55

12 85stØ10/15 L=352 (85)

110

55

110

55

11

4 3Ø16

9 4Ø14

5
5

5-5
SH. 1: 25

12 stØ10/15

55
65

355035

9 4Ø14

6 4Ø16

4
4

4-4
SH. 1: 25

12 stØ10/15

55
65

355035

3
3

3-3
SH. 1:25

12 stØ10/15

6 4Ø16

9 4Ø14

55
65

355035

2
2

2-2
SH. 1: 25

12 stØ10/15

55
65

355035

12 85stØ10/15

13 85stØ10/15

9 4Ø14 L=1200 (4)

55

1145

6 4Ø16 L=300 (8)
300

6 4Ø16 L=300 (8)
300 4 3Ø16 L=300 (6)

245

55

TRAU I THEMELIT NE AKSIN 1 (PALESTRA)

480460

1203705043050370120

9 85stØ10/15 L=352 (85)

110

55

110

55

11

3 3Ø16

2 6Ø16

6 4Ø14

4
4

4-4
SH. 1: 25

9 stØ10/15

8 6Ø16

55
65

355035

6 4Ø14

4 4Ø16

1 6Ø16

7 6Ø16

3
3

3-3
SH. 1:25

9 stØ10/15

55
65

355035

7 6Ø16

2
2

2-2
SH. 1: 25

9 stØ10/15

4 4Ø16

1 6Ø16

6 4Ø14

55
65

355035

7 6Ø16

1
1

1-1
SH. 1: 25

9 stØ10/15

3 3Ø16

1 6Ø16

5 4Ø14

55
65

355035

9 85stØ10/15

10 85stØ10/15

8 6Ø16 L=560 (6)
515

45

7 6Ø16 L=1050  (6)

45

1005

6 4Ø14 L=1200 (4)

55

1145

5 4Ø14 L=480  (4)
425

55

3 3Ø16 L=300 (6)
245

55

4 4Ø16 L=300 (8)
300

4 4Ø16 L=300 (8)
300 3 3Ø16 L=300 (6)

245

55

2 6Ø16 L=490 (6)
435

55

1 6Ø16 L=1200  (6)

55

1145

TRAU I THEMELIT NE AKSIN 5 (PALESTRA)

460

1203705043050370120

ARMIMI I TRAREVE

  Drejtues Projekti :   Ing. Gezim Islami

  Arkitekt   Ing. Elton Çarçani

  Inxhinier elektrik   Ing. Hajdar Kurti

  Ing. Arben Muha

  Ing. Ersida Verçani

  Ing. Kujtim Canameti

  Ing. Erindi GJOKA

Grupi teknik i projektimit:

"ERALD-G"  shpk

Adresa :    Rruga "KONGRESI I LUSHNJES";  Tirane

                         tel: 068 20 90 392;   e-mail: eraldgshpk@yahoo.com

  Inxhinier mekanik

  Inxhinier hidroteknik

  Inxhinier topograf

  Inxhinier ndertimi

Emertimi i Fletes

PROJEKTI KONSTRUKTIV

Faza e Projektit :

Projekt Zbatimi

Shkalla :

Numri i Fletes :

Data :    2019

  Vendndodhja e projektit :

               NJ.A KOMSI, BASHKIA MAT

Rikonstruksion Shkolla 9-Vjeçare
Komsi dhe Sistemi i
Ngrohjes, NJ.A. Komsi, Bashkia Mat

OBJEKTI :

K- 03

1:100



12

120

7
10

st
Ø

10
/2

0
7

10
st

Ø
10

/1
0

7
3s

tØ
10

/2
0

7
26

st
Ø

10
/1

0
7

4s
tØ

10
/2

0
7

15
st

Ø
10

/1
0

8
10

Ø
10

/2
0

8
10

Ø
10

/1
0

8
3Ø

10
/2

0
8

26
Ø

10
/1

0
8

4Ø
10

/2
0

8
15

Ø
10

/1
0

1
Ø

18
 L

=3
30

 (8
)

29
5

35

2
Ø

18
 L

=4
20

 (8
)

42
0

3
Ø

18
 L

=3
75

 (8
)

32
5

50

4
Ø

16
 L

=3
30

 (8
)

29
5

35

5
Ø

16
 L

=4
20

 (8
)

42
0

6
Ø

16
 L

=3
75

 (8
)

32
5

50

11

22

33

ARMIMI I KOLONES K.P-2
SH 1 : 50

-0.80

±0.00

+3.20

+4.08

+6.50

10
0

10
0

10
0

10
0

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Tipi Forma dhe gjatësitë
[cm]

Ø lg
[m]

n
[copë]

lgn
[m]

Kolona K.P-2 (14 copë)

1

265

35

18

2 420 18 4.20 112 470.40

3

325

50 18 3.75 112 420.00

4

265

35 16

5 420 16 4.20 112 470.40

6

325

50 16 3.75 112 420.00

7 11
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25 10 1.62 938 1519.56
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s=
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10
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5
3 7

f=2
s=6

6.

10 1.27 938 1191.26

TABELA PERMBLEDHESE

Ø
[mm]

lgn
[m]

Pesha njësi
[kg/m']

Pesha
[kg]

BETON M-300   HEKUR S-500s

10 0.65

16 1.62

18 2.05
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ARMIMI I KOLONES K.P-1
SH 1 : 50

8

100

+3.20

+2.80

±0.00

-0.80

10
0

-2.00

TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

Tipi Forma dhe gjatësitë
[cm]

Ø lg
[m]

n
[copë]

lgn
[m]

Kolona K.P-1 (6 copë)

1 30

270

16

2

305

45

16

3 11

25

25

25

25 10

TABELA PERMBLEDHESE

Ø
[mm]

lgn
[m]

Pesha njësi
[kg/m']

Pesha
[kg]

BETON M-300   HEKUR S-500s

10 0.65

16 1.62

Gjithsej

3.30 48 158.40

3.50 48 168.00

1.22 228 278.16

278.16 180.53

326.40 529.09

709.62
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ARMIMI I SOLETES(ZGARA E POSHTME)

KUOTA +3.20

ARMIMI I SOLETES
SH 1 : 100
KUOTA +3,20;- PALESTRA
(ZGARA POSHTE)

  SHENIME:

1. Nderkati do realizohet me solete te lehtesuar me mbushje me polisterol. Spesori i soletes
do jete 25+5=30cm.

2. Ne faqen e poshtme te soletave me traveta (ana e polisterolit) vendoset rrjete teli/ plastike
suvatimi me qellim qe suvaja te lidhet sa me mire me polisterolin. Rrjeta e telit vendoset
ne kallep para lidhjes se hekurit. Duhet patur parasysh qe ne pjesen e trareve nuk
vendoset rrjete teli suvatimi. Rrjeta e telit/plastike, pas betonimit duhet te kontrollohet
fiksimi i saj, ne menyre qe te sigurohet qendrueshmeria e suvatimit. Ne secilin rast do
mbahen procesverbalet perkatese mes kontraktorit dhe supervizorit te objektit.

3. Ne soleten me traveta te piketohen dhe te lihen puset e shkarkimit para betonimit te saj
(shiko pozicionet e vrimave te puseve teknike) .

4. Do perdoret Beton M-300, Hekur S-500s ose ekuivalent.
5. Polisteroli qe do perdoret do jete me veti te mira zjarr-duruese.
6. Zonat e vrimave te puseve teknike do te armohen nepermjet travetave me stafe te

dendesuar dhe armature gjatesore shtese ne menyre qe te rritet shtangesia e soletes ne
afersi te tyre.

Forma dhe gjatësitë
[cm]

Ø lg
[m]

n
[copë]

lgn
[m]

PALESTRA ZG. POSHTE (1 copë)

1 15

609

15 14 6.39 114 728.46

2

1185

12 12.00 10 120.00

3 235 12 2.35 10 23.50

4

1140

15 12 11.55 10 115.50

Ø
[mm]

lgn
[m]

Pesha njësi
[kg/m']

Pesha
[kg]

RA1
12 259.00 0.92 238.28
14 728.46 1.25 910.575

1148.303TOTALE

Shenja
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

TABELA PERMBLEDHESE
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ARMIMI I SOLETES(ZGARA E SIPERME)

KUOTA +3.20

ARMIMI I SOLETES
SH 1 : 100
KUOTA +3,20;- PALESTRA
(ZGARA SIPERME)

  SHENIME:

1. Nderkati do realizohet me solete te lehtesuar me mbushje me polisterol. Spesori i soletes
do jete 25+5=30cm.

2. Ne faqen e poshtme te soletave me traveta (ana e polisterolit) vendoset rrjete teli/ plastike
suvatimi me qellim qe suvaja te lidhet sa me mire me polisterolin. Rrjeta e telit vendoset
ne kallep para lidhjes se hekurit. Duhet patur parasysh qe ne pjesen e trareve nuk
vendoset rrjete teli suvatimi. Rrjeta e telit/plastike, pas betonimit duhet te kontrollohet
fiksimi i saj, ne menyre qe te sigurohet qendrueshmeria e suvatimit. Ne secilin rast do
mbahen procesverbalet perkatese mes kontraktorit dhe supervizorit te objektit.

3. Ne soleten me traveta te piketohen dhe te lihen puset e shkarkimit para betonimit te saj
(shiko pozicionet e vrimave te puseve teknike) .

4. Do perdoret Beton M-300, Hekur S-500s ose ekuivalent.
5. Polisteroli qe do perdoret do jete me veti te mira zjarr-duruese.
6. Zonat e vrimave te puseve teknike do te armohen nepermjet travetave me stafe te

dendesuar dhe armature gjatesore shtese ne menyre qe te rritet shtangesia e soletes ne
afersi te tyre.

PALESTRA ZG.SIPER (1 copë)

1

4
0

165

12 2.05 172 352.60

2 1085 8 10.85 10 108.50

3 865 8 8.65 10 86.50

4 400 12 4.00 10 40.00

5 410 8 4.10 76 311.60

Ø
[mm]

lgn
[m]

Pesha njësi
[kg/m']

Pesha
[kg]

RA1
8 506.60 0.41 207.706

12 392.60 0.92 361.192

568.898TOTALE

Shenja Forma dhe gjatësitë Ø lg n lgn
TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES
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PLANI I STRUKTURAVE
 SH 1 : 100
KUOTA +3,20;- PALESTRA

  SHENIME:

1. Nderkati do realizohet me solete te lehtesuar me
mbushje me polisterol.  Spesori i soletes do jete
25+5=30cm.

2. Ne faqen e poshtme te soletave me traveta (ana e
polisterolit) vendoset rrjete teli/ plastike suvatimi
me qellim qe suvaja te lidhet sa me mire me
polisterolin. Rrjeta e telit vendoset ne kallep para
lidhjes se hekurit.  Duhet patur parasysh qe ne
pjesen e trareve nuk vendoset rrjete teli suvatimi.
Rrjeta e telit/plastike, pas betonimit duhet te
kontrollohet  fiksimi i saj, ne menyre qe te sigurohet
qendrueshmeria  e suvatimit.  Ne secilin rast do
mbahen procesverbalet  perkatese mes kontraktorit
dhe supervizorit te objektit.

3. Ne soleten me traveta te piketohen dhe te lihen
puset e shkarkimit para betonimit te saj (shiko
pozicionet e vrimave te puseve teknike) .

4. Do perdoret Beton M-300, Hekur S-500s ose
ekuivalent.

5. Polisteroli qe do perdoret do jete me veti te mira
zjarr-duruese.
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HEA 220 COPE 7 X 7.77mx2 X 50.5 kg/ml = 5493.39 kg
UPN 140 COPE 10 X 26.6m X 16.2 kg/ml   = 4309.20 kg
Pllaka 1 COPE 14 X 19 kg/ml                      =   256.00 kg
Pllaka 2 COPE 14 X 33.012 kg/ml               =   462.17 kg
Pllaka 3 COPE 14 X 1.68 kg/ml                   =     23.52 kg
Pllaka 4 COPE 14 X 8.512 kg/ml                 =   119.17 kg
Pllaka 5 COPE 14 X 19.34 kg/ml                 =   270.76 kg
Pllaka 6 COPE 14 X 25.152 kg/ml               =   352.13 kg
SHUMA                                                      =11.286,34 kg
Panele Sandwich                     414 m2
Bulona Ø20 L=45cm                      96 cope
Bulona Ø18 upe metalik                               212 cope

PLANI I KAPRIATAVE
 SH 1 : 100
KUOTA +6.00;- PALESTRA
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